
COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

N.Settoriale 57 
07.03.2023

N. Reg.Gen. 130 del

DETERMINAZIONE
I SETTORE - UFFICIO AMMINISTRATIVO - GIUSEPPE GARITO

OGGETTO: AFFIDAMENTO RINNOVO LICENZA D’USO MAILBOX PEC 15GB DI ARUBA PER ANNI 3 
PER GLI UFFICI COMUNALI.

Premesso che:
- per il buon funzionamento degli uffici Comunali vi è la necessità rinnovare la licenza mailbox 
PEC 15 GB per anni 3;
- l'affidatario della licenza d'uso mailbox PEC 15 GB per anni 3 risulta essere la Ditta CLANIUS 
CONSULTING Partita IVA:02715400616 via Nazionale Appia, 344 - 81020 CASAPULLA;
- vista l'urgenza di provvedere si è richiesto alla stessa tramite e.mail di preventivare il costo del 
rinnovo della licenza d'uso mailbox Pec 15GB di Aruba per anni 3 per gli uffici Comunali ;
- tramite e.mail del G.03.2023 ( prot. ri.2963 di pari data) la Ditta CLANIUS CONSULTING Partita 
IVA:02715400616 via Nazionale Appia, 344 - 81020 CASAPULLA ha trasmesso regolare preventivo 
con allegata documentazione di rito per un importo complessivo pari ad €.204,95 oltre Iva;

Viste le linee guida n. 4, di attuazione del d.lgs 50/2016 recanti "procedure per l'affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici ", approvate dall'Anac con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016 e dato atto che il presente provvedimento è coerente con le stesse;

Visto l'art.36, comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. che ammette gli affidamenti di importo 
inferiore ai €.40.000,00 mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici;

Viste le linee guida n. 4, di attuazione del d.lgs 50/2016 recanti "procedure per l'affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici ”, approvate dall'Anac con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016 e dato atto che il presentò provvedimento è coerente con le stesse;

Visto l'art. 53, comma 16-ter, del D. Lgs. n. 165/2001, introdotto dalla legge n. 190/2012 (attività 
successiva alla cessazione de! rapporto di lavoro - pantouflage o revolving doors;

Verificato:
- La conseguenziale applicabilità dell’art 36 comma 2 lett a) del d.lgs. 50/2016 così come



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

; Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

recentemente modificato dal D.lgs 56/17 prevede in caso di affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a euro 40.000,00 la possibilità di procedere mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, considerata anche la 
modesta entità di spesa.

Ritenuto pertanto, dì scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto, in 
quanto l'ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell'art. 34 
del D.L. n. 44/2001 e dall'art. 95 comma 5 del D.Lgs 50/2016.

Dato atto che:
- è stata verificata la regolarità contributiva della ditta (DURC);
- il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell'esatto adempimento della 
prestazione esclusivamente con le modalità dì cui aH'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136,e 
precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse 
pubbliche;
- dichiarazione in merito all'applicazione dell'art.53 comma 16 ter del D.Lgs.165/2001, introdotto 
dalla Legge n.190/2012 ( Pantouflage);
- è stata acquisita la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;
- per le modalità di svolgimento dell'appalto non è necessario redigere il DUVRI in quanto, 
trattandosi di mera fornitura, non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;
- che non abbia particolari segnalazioni sul Casellario dell'Anac;

Considerato che per il rinnovo della licenza mailbox PEC 15 GB per anni 3, occorre provvedere ad 
impégnare la relativa somma pari ad €.250,04 sul Cap.lo 106,00 del bilancio c.e.;

Visto :
- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 
42/2009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi", che prevede una complessiva riforma 
del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra 
le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;
- il DPCM 28 dicembre 2011;
- il Decreto legislativo n. 126/2014, correttivo del citato Decreto L.gs. 118/2011;

Vista la delibera di G.M.n. 113/16 con la quale sono stati individuati i responsabili dei servizi ed il 
conseguente decreto sindacale di nomina .n.44/2.022;

Visto il bilancio dell'ente ;.

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Viste le Linee guida n. 4, dì attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti "Procedure per l'affidamento 



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici", adottate dall'ANAC con delibera n. 
1097 del 26.10.2016;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il bilancio dell'ente c.e.;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Attestato ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis L.241/90 e ss. mm.ii. e dell'art.6, comma 2, del 
D.P.R. n.62/2013, che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, con 
interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado;

DETERMINA
1) La superiore premessa forma parte integrante della presente determinazione;
2) Di affidare alla Ditta CLANIUS CONSULTING Partita IVA:02715400616 via Nazionale Appia, 344 - 
81020 CASAPULLA per il rinnovo della licenza mailbox PEC 15 GB per anni 3 per l'importo 
complessivo pari ad €.250,04 compresa Iva ed alle condizioni descritte nel documento di offerta;
3) Di impegnare la somma pari ad €.250,04 sul Cap.lo 106.00 del bilancio c.e.;
4) Disporre, ai fini del rispetto dell'art. 3 della legge n. 136/2010, che:
- la Ditta è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall'art. 3 della legge n. 136/2010 al fine 
di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai presente affidamento;
- il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire 
la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie relative al presente affidamento costituisce causa 
di risoluzione del contratto, ai sensi dell'art. 3, comma 9-bis della legge n. 136/2010;
- l'Amministrazione verifica, in occasione di ogni pagamento alla Ditta e con interventi di controllo 
ulteriori, l'assolvimento da parte della stessa degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari.
5)Dare atto che la liquidazione avverrà a presentazione di fattura, con successiva determina;
6)Di dare atto che per la presente fornitura il CIG è: n. ZDB3A3CB6C;
7)11'presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del servizio finanziario per il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e diverrà esecutivo dopo l'acquisizione del 
predetto visto.

-Il Responsabile del S.A. .
. ' ■ ’ " G. Garito

Firmato da:
Garito Giuseppe
Motivo: Approvo il documento



INFORMATICA - TELECOMUN. - CONSULENZA - MANAGEMENT - FORMAZIONE - SICUREZZA
WWW.FIRMA-DIGITALE.EU

Clanius
----- ................ ...XXurSiUi.rJ.ÙTt..

spett.ie Ente / Amministrazione

Oggetto: Affidamento fornitura Firma digitale e/o PEC e/o Marche temporali e/o prodotti simili.

| DICHIARAZIONE Al SENSIDEGLIÀRT.46E 47 DEL DPR 445/2000 e LÉGGETÌ36 DELÌ3/08/2010

Il sottoscritto MAURO MASTROIANNI, nato a CAPUA il 05-06-1970 CF: MSTMRA70H05B715T, e residente a PONTELATONE (CE) 

in Via parco Arnosello, SNC, (CAP 81040) in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE della società CLANIUS CONSULTING S.R.L. con 

sede legale a CASAPULLA (CE), in VIA NAZIONALE APPIA, 344 (CAP 81020), P.Iva/C.F.: 02715400616, tei. 0823.1608077

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 75 e 76 del 
D.P.R. 28/12/2000, n. 445, nel caso di dichiarazioni mendaci, esibizione di atti falsi o contenenti dati non più corrispondenti al 
vero,

DICHIARA
che l'impresa rappresentata è in possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall'art. 83 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e non si 
trova nelle condizioni di esclusione dalle procedure di affidamento e di stipula dei relativi contratti;

Per l'impresa e, limitatamente al seguente punto 5, per se e per i soggetti indicati all’art. 80 (richiamati nella nota al punto 5)., 
dichiara esplicitamente:

1. che l'impresa è iscritta alla Camera di Commercio Industria e Artigianato di Caserta

numero di iscrizione (uguale a P.Iva) 02715400616. Numero iscrizione Repertorio Economico Amministrativo (R.E.A.): 
192653. Data iscrizione: 27/02/2001. Durata della ditta/data termine: 31/12/2050

forma giuridica (barrare la casella interessata)-.

□ ditta individuale □ società in nome collettivo

□ società in accomandita semplice □ società per azioni

□ società in accomandita per azioni 0 società a responsabilità limitata

2. che il legale rappresentante è (specificare carica ricoperta): come sopra

3. che il CCNL applicato è: Commercio (038)

4. che i numeri di matricola o iscrizione agli enti previdenziali sono i seguenti: matricola INPS 2005005570, sede di Caserta; 
codice ditta INAIL: 013057443 c.c.58, sede di Caserta; Posizioni assicurative territoriali INAIL (PAT): 90170842 c.c.93

5. che l'impresa non si trova in alcuna delle condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione previste dalla 
normativa vigente.

6. che i nominativi delle persone abilitate a rappresentare ed impegnare l'impresa sono i seguenti: (compilare indicando 
generalità, qualifica e poteri dei soggetti interessati):

a. Mauro Mastroianni, come sopra

7. che nei propri confronti e nei confronti dei soggetti indicati all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 (riportati nella nota al presente 
■ punto) non è stata pronunciata sentenza definitiva di condanna o emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, 
oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi deH'articolo 444 del codice di procedura penale per uno dei 
seguenti reati:

a. delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti commessi avvalendosi delle 
condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al fine di agevolare l'attività delle associazioni previste dallo 
stesso articolo, nonché' per i" delitti, consumati o tentati, previsti dall'articolo 74 del decreto del Presidente della 
Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall'articolo 291-quater del decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio 
1973, n. 43 ^.dall'articolo. 26Ó del .decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto riconducibili alla partecipazione a 
un’organizzàziohe criminale/qùale definita all'articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del'Cdhsiglio;"

b. delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 322-bis, 346-bis, 353, 
353-bis, 354,. 355 e 356 del codice penale nonché all'articolo 2635 del codice civile; .

c: ..frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi,,finanziari delle Comunità europee;

PAGINA 1 DI 4: ■■■ ■
Clanius Consulting s.r.l. claniusconsulting@gmail.com Tel.(+39)0823-1608077

P.I7A/C.F./VATnumber: 02715400616 R.E.A..-: 5 fri. Caserta " Capirle .sociale: 10.200C
SEDE OPERATIVA: Clanius c/o "Il Tari" - Zona jnd.le ASI SUD, 81025 Marcianise (CE)

SEDE LEGALE: Via Nazionale Appia 344, 81020 Casapulla (CE)
Altri punti consegna prodotti I.T.: Milano (Mezzale), Bologna (provincia Sud), Roma (Tiburtina), Cremona, Gaeta (LT), Caserta, Cerda (PA)



fAdl-1 ri il |C INFORMATICA - TELECOMUN. - CONSULENZA - MANAGEMENT - FORMAZIONE - SICUREZZA
, JXróS5 WWW.riRMA-DIGITALE.EU

d. delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di eversione dell'ordine 
costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche;

e. delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.l del codice penale, riciclaggio di proventi di attività criminose o 
finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo 1 del decreto legislativo 22 giugno 2007, n. 109 e successive 
modificazioni;

f. sfruttamento del lavoro minorile e altredorme di tratta di esseri umani definite con il decreto legislativo 4 marzo 2014, 
n. 24;

g. ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica amministrazione

NOTA: I soggetti per i quali il Legale Rappresentante rende le dichiarazioni di cui a punto 5 sono:

• il titolare e direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale;

* tutti i soci ed i direttori tecnici, per le società in nome collettivo;

• tutti i soci accomandatari e i direttori tecnici, per le società in accomandita semplice;

• tutti i membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, tutti i membri di 
direzione o di vigilanza, tutti i soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, il direttore 
tecnico, il socio unico persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se 
si tratta di altro tipo di società o consorzio;

• soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data di richiesta della dichiarazione o la data di 
pubblicazione del bando di gara.

8. che non sussiste la causa di decadenza, di sospensione o di divieto previste daH'articolo 67 del decreto legislativo 6 
settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione maliosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo decreto;

9. che l'impresa rappresentata non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 
pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono 
stabiliti ed indica all'uopo i seguenti dati:

• Ufficio Locale dell'Agenzia delle Entrate competente:
i. Indirizzo: Via Santa Chiara, 44, 81100 Caserta CE
li. numero di telefono: 0823 257111;
iii. PEC, fax e/o e-mail: PEC: ; ;dp.caserta@pce.agenziaentrate.it dp.caserta@agenziaentrate.it

10. che l'impresa rappresentata non ha commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di salute e 
sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all'articolo 30, comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016;

. 11. che la Ditta si impegna al rispetto di tutte le. disposizioni legislative e ai regolamenti vigenti in materia di sicurezza, igiene 
del lavoro e tutela della salute. Inoltre, i propri dipendenti applicheranno tutte le norme di prevenzione, protezione e 
precauzione disposte dalla propria azienda, per una corretta e sicura esecuzione del servizio appaltato e saranno dotati di 
attrezzature e mezzi adeguati;

12. di aver assolto all'obbligo di formazione e informazione dei propri lavoratori nonché di aver dotato gli stessi dei dispositivi 
individuali di protezione idonei a svolgere in sicurezza l'attività inerente il servizio di cui trattasi ( D.Lgs. 81/08);

13. che l'impresa rappresentata non si trova in stato di fallimento, dì liquidazione coatta, di concordato preventivo, salvo il caso 
di concordato con continuità aziendale, o nei cui riguardi non è in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali 
situazioni, fermo restando quanto previsto dall'articolo 110 del D. Lgs. n. 50/2016;

14. che l'impresa rappresentata non si è resa colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua Integrità o 
affidabilità;

15. che la partecipazione dell'impresa rappresentata non determina una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell'articolo 
42, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, non diversamente risolvibile;

16. che la partecipazione deìl'irripresa rappresentata non determina una distorsione della concorrenza derivante dal proprio 
precedente coinvolgimento nella preparazione della procedura d'appalto di cui all'articolo 67 del D. Lgs. n. 50/2016 che non 
possa essere risolta con misure meno intrusive;

17. che l'impresa rappresentata non è stata soggetto alla sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera c) del 
decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica 
amministrazióne, compresi i provvedimenti interdittivi di cui aH'articolo 14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81:

18. che l'impresa rappresentatà non è.Iscritta nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio dell'ANAC per aver presentato 
false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione di qualificazione, per il periodo durante il quale 
perdura l'iscrizione; :

. 19. che l'impresa rappresentata non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'articolo 17 della legge 19 marzo 1990,
/ . n. 55;- . ' ■ "■ ■ - -

• ,?.O.•• che, ai sensi.del.l'art. 17 della legge 12.03.1999, n. 68, l'impr-sc.rappresentata.:'... '

PAGINA 2 DI 4
Clanius Consulting s.r.l. claniusconsulting@gmail.com Tel.(+39)0823-1608077

■ P.IVA/C.F./VATnumber: 02715400616 K.,: 1926S3 CASERTW Capitale sociale: 10.200C
SEDE OPERATIVA: Clanius c/o ''Il Tari . - Zona Indie ASI SUD, 81025 Marcianise (CE)

SEDE LEGALE: Via Nazionale Appia 344, 81020 Casapulla (CE)
Altri punti consegna prodotti I.T.: Milano (Mezzale), Bologna (provincia Sul), Roma (Tiburtina), Cremona, Gaeta (LT), Caserta, Cerda (PA)



INFORMATICA - TELECOMUN. - CONSULENZA - MANAGEMENT - FORMAZIONE - SICUREZZA
WWW.FIRMA-DIGITALE.EU

felanius
□ è in regola con le norme che disciplinano il dir itto al lavoro dei disabili poiché ha ottemperato alle disposizioni contenute 

nella Legge 68/99;

13 non è soggetta agli obblighi di assunzione obbligatoria previsti dalla Legge 68/99 per i seguenti motivi: [indicare i 
motivi di esenzione]

21. che l'impresa rappresentata:

( 3 non è stato vittima dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 c.p., aggravati ai sensi dell'art. 7 del decreto legge 13 
maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991 n. 203.

□ è stato vittima dei suddetti reati ma hanno denunciato i fatti all'autorità giudiziaria;

□ è stato vittima dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 c.p., aggravati ai sensi dell'art. 7 del decreto legge 13 
maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991 n. 203, e non hanno denunciato i fatti 
all'autorità giudiziaria, in quanto ricorrono i casi previsti dall'art. 4, 1 comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689.

22. che l'impresa rappresentata:

□ che l'operatore economico non si trova in alcuna situazione di controllo di cui aH'articolo 2359 del codice civile o in una 
qualsiasi relazione, anche di fatto con alcun soggetto, se la situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte 
sono imputabili ad un unico centro decisionale, e di aver formulato autonomamente l'offerta.

1 3 che l'operatore economico non è a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano, 
rispetto ad essa, in una delle situazioni di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile, o in una qualsiasi relazione, 
anche di fatto con alcun soggetto, se la. situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad 
un unico centro decisionale e di aver formulato autonomamente l'offerta.

□ che l'operatore economico è a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano, 
rispetto ad essa, in una delle situazioni di controllo di cui aH'articolo 2359 o in una qualsiasi relazione, anche di fatto con 
alcun soggetto, se la situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro 
decisionale del codice civile, e di aver formulato autonomamente l'offerta.

23. che l'impresa rappresentata è in possesso dei seguenti requisiti speciali, come richiesti nella determina a 
contrarre/capitolato: non occorrono

24. che il documento unico di regolarità contributiva (DURC) verrà acquisito d'ufficio ai sensi dell'art. 44-bis D.P.R. N. 445 
28/12/2000 (articolo inserito dalla Legge 12/11/2011 n. 183)

25. che l'Amministrazione si riserva di controllare la veridicità delle dichiarazioni rese (art. 71 DPR 445/2000)

26. di accettare le condizioni riportate nell'eventuale lettera di invito

27. che, al fine dell'applicazione .dell'art. 53 comma 16 ter del D.Lgs 165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012 (attività 
successiva alla cessazione del rapporto di lavoro - pantouflage o revolving doors), questa impresa non ha concluso 
contratti di lavoro subordinato o autonomo e, comunque, non ha attribuito incarichi ad ex dipendenti, che hanno esercitato 
poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti, nel triennio successivo alla 
cessazione del rapporto

COMUNICAZIONE CODICE IBAN E PAGAMENTO. VARIAZIONI DATI. PRIVACY

Il sottoscritto Mauro Mastroianni, di cui i dati sono Indicati sopra, consapevole delle sanzioni penali richiamate daH'art. 76 del 
D.P.R 28/12/00 n. 445 in caso di dichiarazioni mendaci, in ottemperanza alle disposizioni della Legge n. 136 del 13/08/2010, in 
materia di tracciabilità dei flussi finanviaH -i-ì ------ ------------.------------- ■■ ■ ...



INFORMATICA - TELECOMUN. - CONSULENZA - MANAGEMENT - FORMAZIONE - SICUREZZA
WWW.FIRMA-DIGITALE.EU

La presente dichiarazione:

viene inviata via Posta Elettronica, in applicazione dell'art. 32 co 14 D.Lgs 50/2016;

non viene corredata da copia del documento di identità del sottoscrittore perché sottoscritta con firma digitale.

Firmato digitalmente (il. legale rappresentante)

clanius Mauro Mastroianni
CONSULTING ^20.09.2022 16:09:07

ILLEGALE GMT+00:00
RAPPRESENTANTE:

AI SENSI DELLA LEGGE VIGENTE NON É NECESSARIA COPIA DEL 
DOCUMENTO DI IDENTITÀ SE IL DOCUMENTO È FIRMATO DIGITALMENTE

' ' PAGINA 4 DI 4
Clanius Consulting s.r.L claniusconsuiting@gmail.com Tel.(+39)0823-1608077 

P.IVA/C.F./VAT number: 02 7 1 :i : ■>'>6 16 R.È.A.: 192653 CASERTA Capitale sociale: 10.200C ■"
SEDE OPERATIVA: èlaniùs c/o "Il Tari" - Zona Ind.le ASI SUD, 81025 Marcianise (CE)

sede Legale. Via Nazionale Appia 344, 81020 Casapulla (CE)
Altri punti consegna prodotti I.T.: Milano (Mezzate), Bologna (piovincia Sud), Roma (Tiburtina), Cremona, Gaeta (LT), Caserta, Carda



4';.firma-digitale.eu ! eianiusconsultincj@ginail.coni

Clanius Consulting s.r.l.
Vìa Nazionale Appia, 344 Casapulla (CE) 81Ò20 IT

P.l. 02715400616
C.F.: 02715400616

Proforma 1037-23 Spett.le

Data 02/02/2023 Comune di Malfa
Via Roma
98050 - Malfa (ME) IT

P.IVA

C.F. 81001030832

gggTA'cgg^ .IMPORTO NETTO ' : IVA

PEC 15GB (di cui 8 di Archivio) di Aruba per 3 anni, con SMS. 204,95 € 1,00 N. 204,95 € 22 %
Prezzo ente pubblico

Totale imponibile

IVA 22%

Totale

Ritenuta d’accorito 0,00%

Totale Proforma

204,95 €

45,09 €

250,04 €

0,00 €

204,95 €

Modalità di pagaménto ' ‘ ''Note

Bonifico intestato a: Clanius Consulting s.r.l.
Banca: Monte Paschi di Siena
IBAN: IT31U0103075020000001065922

Proforma n. 103/-23 - Pagina 1 di 1



oracvm
li II tu ! V H/tZiONAlt HtK L’A’jill'UUAà'l'jri L 
CONTRO CLl INFORTUNI SUL LAVORO

Dure On Line

Numero Protocollo NAIL 3703174E Data richiesta 24/02/2023 Scadenza validità 24/06/2023

Denominazione/ragione sociale CLANIUS CONSULTING SRL

Codice fiscale 02715400616

Sede legale VIA NAZIONALE APPIA, 222 81020 CASAPULLA (CE)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

LN.A.I.L

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, 
dell'interrogazione degli archivi delì’INPS, deli’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Pagina 1 di 1



06/03/23, 10:42 Yahoo Mail -1: Rinnovo Vs. PEC - URGENTE

I: Rinnovo Vs. PEC - URGENTE

Da: claniusconsulting@gmail.com (claniusconsulting@gmail.com)

A: coinunemaifa@yahoo.it

Data: lunedì 6 marzo 2023 alle ore 10:26 CET

Spett.le Ente,
siamo spiacenti, ma per il tipo PEC in Vs. possesso (15GB) non abbiamo il codice MEPA.

Dovremmo crearlo appositamente, ma occorre troppo tempo per la validazione dei codici.

Siccome la PEC è scaduta, ed è possibile rinnovarla solo tramite noi, l'ideale sarebbe dare esito 
all'offerta/proforma che vi abbiamo fatto.

Fateci sapere se è possibile.

Grazie.

Da: Clanius (servizi digitali) <claniusconsulting@gmail.com>
Inviato: giovedì 2 marzo 2023 00:41
A: 'COMUNE MALFA' <comunemalfa@yahoo.it>
Oggetto: I: Rinnovo Vs. PEC - URGENTE
Priorità: Alta

Spett.le Ente,

temiamo non abbiate ricevuto questa nostra email. La reinviamo.

Preghiamo porre la dovuta attenzione. La PEC comunemalfa@pec.it è scaduta.

Per confermare basta inviarci il CIG.

Grazie

Da: Clanius Consulting

Inviato: Giovedì 2 febbraio 2023 10:14 ...

A: COMUNE MALFA comunemalfaijcgysi'.oò.it

Oggetto: Rinnovo Vs. PEC

Spett.le Ente, .

la Vs. PEC triennale scadrà tra -25 giorni.

about.'blank 1/3



06/03/23, 10:42 Yahoo Mail -1: Rinnovo Vs. PEC - URGENTE

Alleghiamo Proforma. Il costo è esattamente lo stesso di 3 anni fa.

Non abbiamo voluto applicarvi l'alto tasso di inflazione.

Essendo un "rinnovo” che solo noi possiamo fare non dovreste essere obbligati all'acquisto su MEPA.

Saluti

Clanius Consulting s.r.l.

INGEGNERIA INFORMATICA

claniusconsulting@qmail.com - Tel. 0823.1608077

Da: COMUNE MALFA comunemalfa@yahoo.it
Inviato: giovedì 27 febbraio 2020 10:14
A: Clanius (servizi digitali) claniusconsultinq@qmail.com
Oggetto: Re: I: Vs. richiesta di PEC via MEPA

In allegato, si trasmette modulo attivazione PEC

Il giovedì 27 febbraio 2020, 09:06:09 CET, Clanius (servizi digitali) <claniusconsultiirq@qmail.com> ha scritto:

: Da: Clanius (servìzi digitali) <claniusconsultlnq@qmai!.com> 
: Inviato: mercoledì 26 febbraio 2020 16:15
: A: comunemalfa@yahoo.it
■ ■Oggetto: Vs. richiesta di PEC via MEPA

Buongiorno,

abbiamo ricevuto Vs. ordine di PEC via MEPA'i Grazie.

Alleghiamo modulo da compilare e inviarci per controllo, unitamente a documento di identità del Sindaco.

Dopodiché, Vi chiederemo di firmarlo digitalmente.

aboutiblank 2/3



06/03/23, 10:42 Yahoo Mail -1: Rinnovo Vs. PEC - URGENTE

Saluti

Dichiarazione arti 46 e 47 DPR 445-2000 pantouflage+IBAN_signed,pdf
215.4kB

Proforma 1037-23 Comune di Malfa.pdfJ 60.7kB

about:blank 3/3



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità 

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
’ v pEC: finanzatributi@pec.comune.malfa.me.it

C.F. 81001030832

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DETERMINA N.57 DEL 06.03.2023 RESP. UFF. GIUSEPPE GARITO

VISTO l'art.183 del D.Lgs. 267/2000
VISTO Kart. 147/bis del D.Lgs. 267/2000;

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 183 comma 7 del TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di 
cui alla presente determina.

Anno Impegno Capitolo/Art. Importo CIG Beneficiario
2023 239 10600 -1 250,04 ZDB3A3CB6C CLANIUS CONSULTING

Malfa lì, 07.03.2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ADRIANA LA MANCUSA

(Firmato digitalmente)
Firmato da:
Adriana La Mancusa
Approvo il documento


